Document 19: 29 September 1311

No one may be elected to the Pregadi unless he already is or was a member of the Greater Council.

ASVe, Maggior Consiglio, Deliberazioni, Reg. 10, Liber Presbiter, fol. 55r (56r pencil); Divenire frame 111.

Die penultime septembris [1311]

Quod de cetero non possit eligi aliquis de Consilio Rogatorum nisi sit vel fuerit de Maiori Consilio.

29 September 1311.

That no one may henceforth be elected to the Council of the Rogati unless he is or has been [a member] of the Greater Council.

Document 20: 30 November 1311.

Reform of the procedures for election to the Greater Council formulated with the aim of prohibiting contact, oral or written, with outsiders. Included, almost as an afterthought, was the requirement that candidates be at least eighteen years of age.

ASVe, Maggior Consiglio, Deliberazioni, reg. 10, Liber Presbiter, fol. 61r (also in pencil); Divenire frame 121.

Die ultimo [novembris, 1311]

Cum de consuetudine observetur quod, facta electione electorum qui debent eligere de Maiori Consilio, non statim, sed per alicuius temporis spacium dominus dux et sui Consiliarii mandant ipsis electoribus quod faciant electionem, pro qua temporis dillactione possent accidere, et iam advenerunt

multa inconueniencia, ut satis manifestum est, capta fuit pars quod ad hoc ut talia inconueniencia evite<n>tur, quod addatur in capitulari consiliariorum presentium et futurorum quod, antequam fiat electio electorum qui debent eligere de Maiori Consilio, ipsi Consilarii debeant determinare quot ipsi electores debeant eligere de Maiori Consilio et faciant dici in preposta, antequam fiat electio. Et facta electione electorum, statim habeantur qui fuerint electi secundum consuetudinem electorum qui debent eligere de Rogatis. Qui electores congregati ponantur in una camera palatii, de qua non exeant nisi primo fecerint electionem eis commissam, nec possit aliquis alicui illorum electorum loqui nec ab aliquo recipere aliquod scriptum sub pena librarum X tam illi qui alicui illorum loqueretur vel scriptum daret quam alicui electorum qui loqueretur alicui vel scriptum reciperet donec electio sua fuerit completa et data in manibus domini Ducis, quam penam Advocatores Communis excutere teneantur et habeant talem partem qualem habent de aliis penis, et accusator, si per eius accusationem veritas habeatur, habeat medium pene et tenebitur de credentia. Et assignata electione in manibus domini Ducis, sit expiratum eorum officium. Et possint accipi de omni loco, non perdendo propterea sua officia. Et non possit per dictos electores eligi aliquis qui sit minor decem et octo annorum. Et hic ordo observetur quociens domino et consiliariis videbitur fieri facere de Maiori Consilio. Et si consilium et cetera.